
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo 18 giugno 1999 n°200;
VISTO    il Decreto Legislativo 118/2011 e s.m.i.;
VISTA la Legge Regionale del 17 Marzo 2016 n. 4;  

 VISTO  il  DDG n.  2138 del  4/09/2013  annotato  alla  Ragioneria  Centrale  Infrastrutture  e  Mobilità  il 
26/09/2013 al n. 9 con il quale è stato assunto l'impegno definitivo della somma di € 237.400,00 sul cap. 
672008  per  la  realizzazione  dei  lavori  di  urgenza   per  l'escavazione  dei  fondali  dell'imboccatura 
dell'avamposto del porto Rifugio di Gela per la sicurezza della navigazione e la salvaguardia della vita 
umana in mare;

 VISTO  il  DCS n.  1639 del 16/07/2015 annotato alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità  il 
30/07/2015  al  n.  960  scheda  751  con  il  quale  sono stati  approvati  gli  atti  di  contabilità  finale  ed  il  
certificato di regolare esecuzione dei lavori suddetti;
 VISTA la nota n. 164606 del 5/09/2016 dell'Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta con la quale chiede 
l'accreditamento  della  somma  di  €  1.152,70  per  il  pagamento  della  fattura  n.  150000003/P  datata 
10/12/2015 emessa dall'Arpa Sicilia relativa alla prestazione di campionamento ed analisi resa nell'ambito 
dell'intervento in argomento;  

 CONSIDERATO che le somme residue relative all'impegno assunto con DDG n. 2138 del 4/09/2013 in 
sede di accertamento residui sono state erroneamente eliminate dal conto del patrimoniale della Regione 
Sicilia; 

 VISTA la nota n. 43760 del 21/09/2016 con la quale lo scrivente Servizio 8 ha trasmesso alla Ragioneria 
Centrale Infrastrutture e Mobilità la scheda della partita debitoria relativa al pagamento della fattura di € 
1.152,70 emessa dall'Arpa Sicilia relativa alla prestazione per la fornitura di servizi di campionamento ed 
analisi effettivamente resa dal creditore nell'ambito dell'intervento in argomento;

 VISTO il DD 2325/2016 del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione con il 
quale, nello stato di previsione della spesa del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 
2016 e nella relativa ripartizione dei capitoli di cui alla Delibera della Giunta Regionale del 22 marzo 
2016, n.76, sono state introdotte le variazioni in termini di competenza ed in termini di cassa di cui alla  
tabella allegata al  decreto di cui costituisce parte integrante,  in esecuzione delle disposizioni di  cui al 
comma 5 dell'art. 17 della L.R. 5 dicembre 2016 n. 24 ed al comma 4 dell'art. 18 della medesima legge 
regionale;

 CONSIDERATO che alla pagina 24 rigo 4° della citata tabella risulta inserito l'importo  di € 1.152,60 cap. 
672008  scheda 73 relativo al  pagamento della fattura n. 150000003/P datata 10/12/2015 emessa dall'Arpa 
Sicilia per la prestazione di campionamento ed analisi resa nell'ambito dell'intervento in argomento;     
RITENUTO pertanto, in presenza dell'obbligazione giuridicamente vincolante ed a seguito della suddetta 
variazione di bilancio, di poter procedere all'assunzione dell'impegno sul cap. 672008 - U2.02.01.09.011 per 
l’esercizio finanziario 2016 ed alla liquidazione della somma  di  € 1.152,70 necessaria per il pagamento 

 D.D.S. n. 003250              

                                                                                            
Unione Europea

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

  Servizio Infrastrutture Marittime e Portuali
  Servizio 8°

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 



della  prestazione  di  campionamento  ed  analisi  resa  nell'ambito  dell'intervento  in  argomento  (CIG 
5221550F5B – CUP G36J13000540002) dall'Arpa Sicilia ;
 

       D E C R E T A

 ART.1) Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ed in
presenza dell'obbligazione giuridicamente vincolante è  impegnata e liquidata la somma  di € 1.152,60 a 
valere sul cap. 672008 – U2.02.01.09.011,  necessaria per il pagamento della fattura n. 150000003/P datata 
10/12/2015  a  favore  dell'Arpa  Sicilia  con  accredito  sul  c.  c.  bancario  IBAN             (omissis) 
Banca Nuova  sede centrale di Palermo, emessa per la prestazione di campionamento ed analisi, nell'ambito 
dei lavori di urgenza per l'escavazione dei fondali dell'imboccatura dell'avamposto del porto Rifugio di 
Gela per la sicurezza della navigazione e la salvaguardia della vita umana in mare (CIG 5221550F5B – 
CUP G36J13000540002) per l’esercizio finanziario in corso. 
ART.2) Alla relativa spesa di € 1.152,70 si farà fronte con la variazione introdotta sul  capitolo 672008  dal 
DD 2325/2016 del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione citato in narrativa. 
ART.3)  Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  per  l’Assessorato  Regionale  delle 
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza e sarà pubblicato sul sito internet della Regione  
Siciliana.

Palermo, lì  20 DIC 2016

 
                                                                                                      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                                      F.to (Arch. Carmelo Ricciardo)


